

Строительство: проект дома из блока с цокольным этажом.  
 Характеристики дома: Проект дома из кирпича крупноформатного с цокольным этажом, жилая площадь 354 м2, балкон 4 м2.  
 Конструктив: Монолитная подушка фундамента. Бетон м300. Арматура диаметром 12, 14. Двойная гидроизоляция.  
 Наружные стены: кирпич керамический крупноформатный. Наружная лицевая кладка фасада.  
 Внутренние стены: щелевой и полнотелый кирпич.  
 Дымоходы и вентканалы:одинарный полнотелый кирпич.  
 Перекрытия плиты ЖБИ и деревянные. Мягкая кровля.

Наименование работ	ед. измер.	объем	стоимость		итого		Всего
			материал	работ	материал	работ	
Выполнение комплекса работ по возведению фундамента дома с устройством перекрытий							
доставка и установка	шт.	1	0	0	0	0	
изготовление подушки	шт.	1	0	0	0	0	
доставка и установка	шт.	1	0	0	0	0	
разметка осей и	шт.	1	1500	5000	1500	5000	
прокладка каналов	м/п	3	400	700	1200	2100	
прокладка труб	м/п	3	250	700	750	2100	
разработка котлована	куб.м.	377	0	150	0	56550	
выравнивание (длина)	куб.м.	9,25	0	900	0	8325	
песчанная подготовка	куб.м.	18,5	850	500	15725	9250	
армирование каменоломня	тн	2,97	31500	0	93555	0	
армирование и бетонирование	куб.м.	35,45	4400	2300	155980	116985	
армирование каменоломня	тн	2,1	33500	0	70350	0	
бетонирование каменоломня	куб.м.	47,1	4400	4000	207240	188400	
кирпичная кладка цоколя	куб.м.	18	3347	2500	96246	45000	
кирпичная кладка стен	куб.м.	15,5	3347	2100	82878,5	38750	
изготовление и установка	шт.	5	700	700	3500	3500	
изготовление и установка	шт.	9	2100	800	18900	7200	
устройство гидроизоляции	кв.м.	277	80	50	22160	13850	
монтаж жб плит	кв.м.	95	1500	200	142500	19000	
армирование каменоломня	тн	0,1	31500	1000	3150	100	
бетонирование каменоломня	куб.м.	0,85	4500	3500	5000	2975	
кирпичная кладка	куб.м.	4,1	5347	2500	21922,7	10250	

кладочный раст	куб.м.	10,5	4300	0	45150	0
транспортные р	%	10	0	0	98770	0
накладные расх	%	8	0	0	79016	0
<b>Итого по устройству фундамента дома с устройством перекрытий</b>						<b>1694828</b>
в т.ч. материалы						1165493
в т.ч. работы						529335
Строительство дома из блока керамического Поротерм с облицовкой фасада лицевым кирпичом и устройством пер						
кладка 380 мм н	куб.м.	121,5	4215	2100	512122,5	279450
лицевая кладка	м2	319,7	537	1150	235618,9	431595
изготовление и	шт.	1	500	800	500	800
кирпичная клад	куб.м.	21,2	2686	2100	78143,2	48760
кладка несущих	куб.м.	3,7	7100	2700	26270	9990
армированием и	куб.м.	0,15	12300	4500	1845	675
изготовление ар	кв.м.	2,9	1150	1500	3335	4350
возведение вен	куб.м.	5,7	4752	3500	27086,4	19950
изготовление и	шт.	9	700	700	6300	6300
изготовление и	шт.	17	2100	800	35700	13600
армирование и	куб.м.	2,44	12018	4500	29323,92	10980
устройство арми	тн	0,09	35000	6000	3150	540
армирование и	куб.м.	0,43	4400	5500	1892	2365
монтаж жб плит	кв.м.	85,3	1500	250	127950	21325
армирование ка	тн	0,1	31500	0	3150	0
бетонирование	куб.м.	0,85	4500	5000	3825	4250
монтаж жб плит	кв.м.	97	1500	300	145500	29100
кладочный раст	куб.м.	45	4300	0	193500	0
сетка кладочная	рул.	5	4500	0	22500	0
транспортные р	%	10	0	0	145771	0
накладные расх	%	8	0	0	116616	0
<b>Итого по строительству дома из блока керамического с облицовкой фасада лицевым кирпичом и устройством пере</b>						<b>2604128</b>
в т.ч. материалы						1720098

							в т.ч. работы	884030
Выполнение комплекса работ по возведению стропильной части кровли с чистовым монтажом мягкой кровли								
устройство арми	м3	1,01	7100	4500	7171	4545		
монтаж отсекаю	м/п	54,3	35	20	1900,5	1086		
монтаж стропил	м2	256,7	400	500	102680	128350		
монтаж гидро - в	м2	256,7	50	50	12835	12835		
монтаж обреше	м2	256,7	100	250	25670	64175		
монтаж ОСБ им	кв.м.	256,7	200	200	51340	51340		
монтаж подклад	кв.м.	256,7	40	50	10268	12835		
чистовой монта	кв.м.	256,7	550	425	141185	109097,5		
антисептирован	кв.м.	256,7	50	30	12835	7701		
крепежные плас	кг	0,26	45000	0	11700	0		
гвозди, саморез	кг	77	200	0	15400	0		
транспортные р	%	10	0	0	39298,45	0		
накладные расх	%	8	0	0	31438,76	0		
<b>Итого по выполнению комплекса работ по возведению стропильной части кровли с чистовым монтажом мягкой кровли</b>							<b>855686</b>	
							в т.ч. материалы	463721
							в т.ч. работы	391964
<b>Итого по смете: 5.154.642 рубля 00 копеек с учетом работ, материалов, накладных и транспортных расходов.</b>								